
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 12 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 23. 9. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Z12/20-2 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  jako  zapisovatelky  dnešního  zápisu  Ing.  Jarmilu
Nešporovou a p. Ilonu Sadílkovou.

Z12/20-3 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje předložený program jednání ZO doplněný o tyto body: 
26. Schválení podání žádosti o dotaci MAS "ZŠ TGM - rozvoj odborného vzdělávání"
27. Informace o možnosti podání žádosti o dotaci INTERREG ČR - Rakousko - Fond malých
projektů
28. Informace - koupě pozemků u hřbitova - p.č. 7108, 7109 a 7110   v kú. Šardice
29. VOLBY 2020 - informace 
30. Diskuze 
31. Závěr

Z12/20-4 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje ověřovatele zápisu z dnešního jednání: Petr Cápek a
Mgr.  Antonín Veselka.

Z12/20-5 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  návrhovou komisi ve složení: Zdeněk Benešovský a Josef
Šnajdr.

Z12/20-6 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z minulého jednání ZO č. 11, byl ověřen bez
připomínek.

Z12/20-7 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informaci o kontrole úkolů.

Z12/20-8 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o jednání rady obce č. 39 - 42.

Z12/20-9 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí sdělení AIG Moravia a.s., Šardice 828, zastoupena
*** ve věci dělení pozemků v areálu bývalé firmy Neoklas za účelem odkoupení pozemků dle
usnesení č. 13 z jednání zastupitelstva obce ze dne 24. 6. 2020 a schvaluje záměr využití
pozemků p.č. 3366/50 a 3366/2 jako veřejné komunikace.

Z12/20-10 Zastupitelstvo obce Šardice neschvaluje prodej částí  pozemků p.č.  1209/1 a 1209/3 v k.ú.
Šardice. Jedná se o veřejné prostranství.

Z12/20-11 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 7049 v k.ú. Šardice.

Z12/20-12 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí a ukládá oslovit stávajícího nájemce pozemku
p.č. 5144 v k.ú. Šardice MS Hubert Šardice se žádostí o vyjádření k žádosti o prodej.

Z12/20-13 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o řešení majetkových vztahů k pozemku
p.č. 452 v k.ú. Šardice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Z12/20-14 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje darování pozemků 
• p. č. 1888/10, vodní plocha, o výměře 460 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 1888/9, vodní plocha, o výměře 237 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 1888/20, vodní plocha, o výměře 219 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 1888/7, vodní plocha, o výměře 530 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 1888/18, vodní plocha, o výměře 322 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 1888/6, vodní plocha, o výměře 178 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 1156/2, zahrada, o výměře 7 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 1889/1, vodní plocha, o výměře 2386 m2

v katastrálním území Šardice, dle GP č. 1773-1013/2017, zhotoveným ZK-Brno s.r.o., Marie
Hübnerové  58,  62100  Brno,  ověřeným  úředně  oprávněným  zeměměřičským  inženýrem
Ing. Lenkou Hybáškovou dne 26. 4. 2018 a pozemky:
• p. č. 1889/3, vodní plocha, o výměře 19 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 7837/4, vodní plocha, o výměře 16 m2 v katastrálním území Šardice,
•  p.  č.  7837/5,  vodní  plocha,  o  výměře  55  m2  v  katastrálním  území  Šardice  Povodí
Moravy, s.p.,  sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno IČ: 70890013 DIČ: CZ70890013,
zastoupeno ***, ředitelem závodu, dle pověření a uzavření darovací smlouvy. Jako vlastník bude
zapsaný: Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy, s.p.

Z12/20-15 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje schvaluje smlouvu č. HO-014330061946/001 s firmou
E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, o zřízení
věcného břemene na pozemcích p.č.  1665/7 a 1665/8 v  k.ú.  Šardice,  za účelem umístění
distribuční  soustavy  –  venkovní  kabel  NN,  s  názvem „Šardice,U  hřiště,příp.  kNN,Buštík“
za účelem jejího provozování s právem zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční
soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo provádět na distribuční soustavě
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího
odstranění, dle GP 1850-20575/2020 ze dne 3. 8. 2020, za jednorázovou náhradu v celkové výši
1000,- Kč.

Z12/20-16 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  schvaluje  smlouvu  č.  9900086503_2  s  firmou
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem IČ27295567, o zřízení věcného
břemene na pozemku p.č. 6852 v k.ú. Šardice, za účelem umístění plynárenského zařízení „STL
plynovodní přípojka ro rodinný dům č. 848 v obci Šardice“ za účelem práva zřídit a provozovat
na služebném pozemku plynárenské zařízení a práva vstupovat a vjíždět na služebný pozemek
v  souvislosti  se  zřízením,  stavebními  úpravami,  opravami,  provozováním  a  odstraněním
plynárenského zařízení dle GP 1844-345/2020 ze dne 15. 7. 2020, za jednorázovou náhradu
v celkové výši 1000,--Kč.

Z12/20-17 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí žádost TJ Baník ze dne 27. 8. 2020 a souhlasí
s vyplacením příspěvku v původně stanovené výši dle schválené a platné veřejnoprávní smlouvy
č. 16/2020.

Z12/20-18 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí záznam z jednání zástupců DSO ČOV Svatobořice -
Mistřín  a  vedení  Vak  Hodonín,  a.s.  ze  dne  5.  6.  2020  a  informace  o  předávání  
zbývajícího majetku mezi DSO ČOV Mistřín a Vak a.s. Hodonín. ZO souhlasí s oslovením AK,
která  předloží  návrhy  řešení  převodu  majetku,  ZO  upřednostňuje  převod  majetku
na  akcie.  ZO  ukládá  pozvat  na  jednání  zastupitelstva  vedení  Vak.  a.s.  Hodonín.

Z12/20-19 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí další předložené požadavky na změny územního
plánu,  návrh  Zprávy  o  uplatňování  Územního  plánu  Šardice  a  schvaluje  pořízení  nového
územního plánu. 

Z12/20-20 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o schválení nové územní studie Šardice,
plocha pro bydlení BI 12 Kostelisko - úprava I. etapy a ukládá zadat zpracování geometrického
plánu  na  dělení  dotčené  plochy.  Dále  ukládá  vejít  v  jednání  s  majiteli  pozemků ve  věci
řešení majetkoprávního vztahu k jejich pozemkům, výsledek jednání předložit na jednání ZO.

Z12/20-21 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí hospodaření obce Šardice k 31. 8. 2020, příjmy
33 468 447,-Kč, výdaje 37 076 636,-Kč, schvaluje probíhající i plánované investice 2020, 2021 a
2022 dle přílohy.
Jednotlivými investicemi a investičními záměry se bude ZO zabývat na svém dalším jednání při
přípravě a schvalování rozpočtu na rok 2021.

Z12/20-22a Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2020 a 4/2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Z12/20-22b Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020 dle přílohy.

Z12/20-23 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o přípravě inventarizace majetku obce
Šardice, zřízených PO a organizačních složek k 31. 12. 2020.

Z12/20-24 Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  ve  věci  odpadového  hospodářství,
informace VH DSO Severovýchod  o navýšení poplatku za vývoz popelnic od roku 2021.
Původní cena za svoz nádoby 13,80 Kč vč. DPH, cena za svoz na obyvatele 162,-Kč bez DPH
(186,30 Kč vč. DPH). Navýšení od 1. 1. 2021. Cena za svoz na obyvatele 250,-Kč bez DPH
(287,50 Kč vč. DPH).

Z12/20-25 Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  a  potvrzuje  rozhodnutí  rady  obce  o  zrušení
letošních hodů z důvodu nařízených opatření v souvislosti se zabráněním šíření nemoci COVID
19.

Z12/20-26 Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „ZŠ
TGM Šardice - rozvoj odborného vzdělávání“, financování ex post ve výši 5% z rozpočtu
obce na rok 2021. 

Z12/20-27 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informaci  o  odstoupení  rakouského partnera,
souhlasí  s  podání  žádosti  o  dotaci  po vyhlášení  v  roce 2021 a schvaluje přípravné práce
na projektu.

Z12/20-28 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o možném odkoupení  pozemků p.
č. 7108 a 7109 v k.ú. Šardice o jejich odprodeji obci a ukládá vejít v jednání s majiteli pozemků
p.č. 7108 a 7109 a také vlastníka pozemku p.č. 7110, aby sdělili požadovanou kupní cenu .
Výsledek jednání předložit na další jednání ZO.   

Z12/20-29 Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Informace  o  konání  voleb  ve  dnech  2.  a
3.  10.  2020,  volební  místnosti  Hala  U Orla  a  o  epidemiologických opatřeních  plynoucích
z platných nařízení MV ČR.

Z12/20-30 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje na další jednání ZO připravit volbu členů školské rady
za zřizovatele.

Blažena Galiová
starostka  obce


